بار دیگر هشتم مارچ روز جهانی زن فرا رسید. ما این روز را در حالی برگزار می‌کنیم که دو سال و هفت ماه از عمر امارت اسلامی طالبان می‌گذرد، در این مدت، ابعاد ستم بر زنان گسترده تر گردیده و زنان از اکثریت حقوق خویش محروم شده اند.

امپریالیزم اشغال گر امریکا حسب لزوم دید منافع خود در ۲۴ اسد ۱۴۰۰ خورشیدی (۱۵ آگست ۲۰۲۱ میلادی) با حضور بالفعل و بالقوه ۵۸۰۰ نیروی نظامی خویش در میدان هوایی کابل، قدرت سیاسی را به طالبان تسلیم نمود.

بعد از به قدرت رسیدن طالبان محدودیت بیش از حد بر زنان تحمیل گردید، در گام نخست مکاتب و به تعقیب آن دانشگاه‌ها (پوهنتون‌ها) به روی زنان مسدود گردید و زنان از حق تحصیل محروم شدند.

چنانچه رژیم سکولار عراق را به بهانه "سلاح کشتار جمعی" سرنگون نمود و قدرت سیاسی را به بنیادگرایان اسلامی سپرد، در لیبی به همین گونه عمل نمود و سپس تلاش ورزید تا رژیم سکولار سوریه را سرنگون نماید و قدرت را به بنیادگرایان اسلامی بسپارد.

زنان ستم‌دیده افغانستان خوب به خاطر دارند که امپریالیزم امریکا و متحدینش در سال ۱۹۹۵ میلادی (۱۳۷۴ خورشیدی) حسب منافع شان طالبان را از حجره‌های مدارس دینی پاکستان بیرون کشیدند و قدرت سیاسی را به آن‌ها تحویل دادند، و در ظرف شش سال حاکمیت طالبان از تمامی برنامه‌های شان به شمول اعمال ستم و وحشیانه بر زنان حمایت به عمل آوردند.

هدف امپریالیزم از حمایت بنیادگرایان چیزی نیست جز وسیله قرار دادن این جنبش، برای خلع سلاح جنبش‌های آزادی‌بخش ملی و جنبش‌های کمونیستی و متشنج نمودن اوضاع کشورهای نا به فرمان و کشورهای رقیب. روی همین دلیل است که امپریالیزم امریکا طالبان را برای بار دوم در افغانستان حاکم ساخت.

زنان آزادی‌خواه کشور خوب به خاطر دارند که در دور اول حاکمیت طالبان (۱۳۷۴ - ۱۳۸۰ خورشیدی یا ۱۹۹۵ - ۲۰۰۱ میلادی) چگونه در تنگنای ستم طالبانی قرار داشتند. "جامعه جهانی" و در راس آن امپریالیزم امریکا در ظرف شش سال مهر سکوت بر لب گذاشتند و با سکوت مهر تأیید بر این ستم زدند. امپریالیزم امریکا ماهیت زن ستیزانه طالبان را خوب می‌دانست، این را درک می‌کرد که با قدرت‌گیری طالبان سرکوب زنان با قدرت هر چه تمام شروع می‌شود، با آن هم قدرت سیاسی را برای بار دوم به طالبان سپرد.

زنان زمانی موفق به درهم شکستن این سیستم مردسالار می‌شوند که دوشادوش نیروهای انقلابی تحت رهبری طبقه کارگر و حزب پیش‌آهنگش گام بردارند.

## زنده باد جنبش آزادی‌بخش و دموکراتیک طراز نوین زنان!

## زنده باد جنبش آزادی‌بخش توده‌های تحت ستم!

## حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان

هشتم مارچ ۲۰۲۴ میلادی

۱۸ حوت ۱۴۰۲ خورشیدی

[www.cmap.io](http://www.cmap.io)

[sholajawid@cmpa.io](mailto:sholajawid@cmpa.io) || [sholajawid2@hotmail.com](mailto:sholajawid2@hotmail.com)